
28. siječnja 2008. Broj 2 - Stranica �“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE”

9

S A D R Ž A J
OPĆINA PRIBISLAVEC

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

1.	 Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o komu-
nalnom doprinosu

2.	 Program održavanja komunalne infrastrukture 
u 2008. godini za Općinu Pribislavec

3.	 Program gradnje objekata i uređaja komunalne 
infrastrukture u Općini Pribislavec za 2008. 
godinu

10

11

Broj 2 - 2008. - Godina XVI.
“Službeni glasnik Međimurske 

županije” izlazi po potrebi

SLUŽBENI GLASNIK
MEĐIMURSKE  ŽUPANIJE

Čakovec, 28. siječnja 2008.

ISSN 1332-7097

OPĆINA PRIBISLAVEC

AKTI OPĆINSKOG VIJEĆA

1.
Temeljem članka 31. Zakona o komunalnom gospodar-

stvu (“Narodne novine”, broj 26/03), Uredbe (“Narodne 
novine”, broj 82/04 i 110/04), te članka 31. Statuta Općine 
Pribislavec (“Službeni glasnik Međimurske županije”, broj 
1/06), Općinsko vijeće Općine Pribislavec na 19. sjednici 
održanoj 26. siječnja 2008. godine, donijelo je

ODLUKU
o izmjeni i dopuni Odluke o komunalnom doprinosu

 
 Članak 1. 

U Odluci o komunalnom doprinosu (“Službeni glasnik 
Međimurske županije”, broj 6/02), mijenja se članak 2. 
tako da sada glasi:

“(1) Komunalni doprinos su novčana javna davanja 
koja se plaćaju za građenje i korištenje objekata i ure-
đaja komunalne infrastrukture:

-	 javne površine,
-	 nerazvrstane ceste,
-	 groblja i krematorije,
-	 javnu rasvjetu.
(2) Komunalni doprinos je prihod Proračuna Općine 

Pribislavec.
(3) Općinsko vijeće na temelju Programa mjera za 

unapređenje stanja u prostoru i potrebe uređenja ze-
mljišta u skladu s odredbama dokumenata prostornog 
uređenja kao i planom drugih razvojnih dokumenata 
na temelju posebnih propisa, donosi Program gradnje 
objekata i uređaja komunalne infrastrukture za svaku 
kalendarsku godinu, a koji obavezno sadrži:

-	 opis poslova s procjenom troškova za izgradnju 
objekata i uređaja komunalne infrastrukture, te 
za nabavu opreme,

-	 iskaz financijskih sredstava potrebnih za ostvariva-
nje programa s naznakom izvora financiranja.”

 Članak 2. 
Iza članka 2. dodaje se novi članak 3. koji glasi:
“U Općini Pribislavec određuje se jedna jedinstvena 

Zona za plaćanje komunalnog doprinosa, za sve građe-
vine koje se izgrađuju na čitavom području katastarske 
Općine.”

Članak 3.
U članku 6. na kraju članka se dodaje novi stavak koji 

glasi:
“Potvrdu o ukupnoj ili djelomičnoj uplati komu-

nalnog doprinosa za ishođenje akta na temelju kojeg se 
može graditi (dozvole, rješenja, potvrde) kod nadležnog 
Županijskog upravnog tijela izdaje Jedinstveni upravni 
odjel Općine Pribislavec.”

Članak 4.
Dosadašnji članci od 3. do 13. postaju članci od 4. do 

14.

Članak 5.
Ova Odluka o izmjeni i dopuni Odluke o komunalnom 

doprinosu stupa na snagu danom objave u “Službenom 
glasniku Međimurske županije”.

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE PRIBISLAVEC



“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 28. siječnja 2008.Stranica 10 - Broj 2

Klasa: 021-5/08-01/3
Urbroj: 2109/26-08-01
Pribislavec, 26. siječnja 2008.

Predsjednik 
Općinskog vijeća

Stjepan Toplek, v. r.

	
2.
Na temelju članka 28. i 30. Zakona o komunalnom gos-

podarstvu (“Narodne novine”, broj 26/03 - pročišćeni tekst), 
Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (“Narodne novine”, broj 82/04 i 178/04) i 
članka 31. Statuta Općine Pribislavec (“Službeni glasnik 
Međimurske županije”, broj 1/06), Općinsko vijeće Općine 
Pribislavec na 19. sjednici, održanoj 26. siječnja 2008. 
godine, donijelo je

PROGRAM
održavanja komunalne infrastrukture 	
u 2008. godini za Općinu Pribislavec

Članak 1.
Ovim Programom utvrđuje se održavanje komunalne 

infrastrukture u 2008. godini na području Općine Pribislavec 
za sve komunalne djelatnosti u skladu s odredbama Zakona 
o komunalnom gospodarstvu.

Programom se utvrđuju opis i opseg poslova održavanja 
komunalnih djelatnosti s procjenom troškova po pojedi-
nim djelatnostima, te okvirni iskaz financijskih sredstava 
potrebnih za ostvarivanje programa, s naznakom izvora 
financiranja.

Članak 2.
Na temelju Proračuna Općine Pribislavec za 2008. 

godinu, Plana nabave za 2008. godinu i ukazanih potreba 
za dolje navedene komunalne djelatnosti predviđaju se 
slijedeći izdaci:

 
1.	 ODVODNJA ATMOSFERSKIH VODA
-	 redovito čišćenje i održavanje otvorenih odvodnih 

kanala u svim ulicama na području naselja Pribislavec 
tokom cijele godine, s akcentom na kanale koji idu 
od polja na sjevernom dijelu Općine u centar naselja 
u iznosu od 30.000,00 kuna,

-	 čišćenje i produbljivanje postojećih “upojnih bunara” 
i mostovnih propusta po procjeni i potrebama Općin-
skog poglavarstva, u iznosu od 10.000,00 kuna.

Predviđena sredstva su u iznosu od 40.000,00 kuna.
Financiranje će se vršiti iz proračunskih sredstava na-

mijenjenih za održavanje infrastrukture.
Izvori su komunalna naknada, ostali prihodi Proraču-

na.

2.	 ODRŽAVANJE ČISTOĆE U DIJELU KOJI SE 
ODNOSI NA ČIŠĆENJE I ODRŽAVANJE JAVNIH 
POVRŠINA

-	 čišćenje, održavanje i uređenje zelenih površina, 
parkova i sportskih terena na cijelom području 
Općine, s posebnim naglaskom na košnji trave po 

travnjacima i sječi visokog raslinja, grmlja i živica, 
u iznosu od 15.000,00 kuna,

-	 održavanje i čišćenje cvjetnih gredica i trajnih nasada, 
u iznosu od 10.000,00 kuna,

-	 otklon uginulih životinja s javnih površina posebno 
u i oko Romskog naselja, u iznosu od 10.000,00 
kuna, 

-	 uređenje odlagališta građevnog otpada “Špica” u 
iznosu od 5.000,00 kuna.

Predviđena sredstva su u iznosu od 40.000,00 kuna.
Financiranje će se vršiti iz proračunskih sredstava.
Izvori sredstava su komunalna naknada i prihodi od 

korištenja javnih površina i kazni.

3.	 ODRŽAVANJE JAVNIH POVRŠINA
-	 čišćenje nogostupa, rešetaka i špricanje trave herbi-

cidima uz rubove asfalta, tlakovaca i ostalih rubnika 
u iznosu od 12.000,00 kuna,

-	 sprečavanje širenja ambrozije i korova na javnim 
površinama u iznosu od 6.000,00 kuna,

-	 sanacija divljih odlagališta otpada u iznosu od 
5.000,00 kuna,

-	 zbrinjavanje građevinskog otpada na legalnoj deponiji 
“Špica” i čišćenje olupina i glomaznog otpada po-
sebno u i okolo Romskog naselja 13.000,00 kuna,

-	 nabava i popravka dotrajale urbane opreme, klupa 
za parkove i dječja igrališta, u iznosu od 10.000,00 
kuna,

-	 nabava i postavljanje natpisnih ploča upozorenja, 
obavijesti u iznosu od 5.000,00 kuna,

-	 obnova hortikulture na javnim površinama /Društveni 
dom, sportski centar “Petar Peršić”, postojeća dječja 
igrališta, Dječji vrtić/ u iznosu od 10.000,00 kuna,

Predviđena sredstva su u iznosu od 61.000,00 kuna. 
Izvori sredstava komunalna naknada, namjenska sred-

stva Županije za suzbijanje ambrozije, po potrebi i ostali 
prihodi Proračuna.

 	
4.	 ODRŽAVANJE NERAZVRSTANIH CESTA
-	 održavanje i sanacija nerazvrstanih cesta i ulica 

- krpanje udarnih rupa, raznih prekopa u iznosu od 
20.000,00 kuna,

-	 održavanje glavnih prilaznih poljskih putova i ulica 
koje se vežu na iste, u iznosu od 30.000,00 kuna,

-	 održavanje i stavljanje novih prometnih znakova pr-
venstveno na novoizgrađenim nerazvrstanim cestama 
D. Lehkeca i F. Kuharića, i prilaznim putovima iz 
pravca Romskog naselja prema Industrijskoj cesti, 
u iznosu od 10.000,00 kuna, 

-	 zimska služba, čišćenje snijega i leda, po nerazvr-
stanim cestama, u iznosu od 15.000,00 kuna,

-	 hitni popravci nerazvrstanih cesta - ulica nakon iz-
gradnje kanalizacije u iznosu od 50.000,00 kuna.

Predviđena sredstva su iznosu od 125.000,00 kuna.
Izvor sredstava su komunalni doprinos, komunalna 

naknada i ostali prihodi iz Proračuna, naftna renta idr. 

5.	 JAVNA RASVJETA
-	 potrošnja električne energije za sve objekte u iznosu 

od oko 50.000,00 kuna,



28. siječnja 2008. Broj 2 - Stranica 11“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE”

-	 usluge održavanja javne rasvjete 12.000,00 kuna.
Predviđena sredstva su u iznosu od kuna 62.000,00 

kuna.
Izvori sredstava su komunalna naknada, komunalni 

doprinos, ostali prihodi Proračuna. 

Članak 3. 
Sredstva potrebna za ostvarivanje ovoga Programa, 

utvrđuju se u ukupnom iznosu od 328.000,00 kuna, plani-
rana su u Proračunu Općine Pribislavec za 2008. godinu, 
a izvori financiranja biti će sredstava komunalne naknade, 
komunalnog doprinosa, ostalih prihoda Proračuna, prihoda 
od korištenja javnih površina, naknade od koncesija, naftne 
rente, mandatnih kazni, sredstva fondova i ŽUC-a. 

Članak 4. 
Ovaj Program stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u “Službenom glasniku Međimurske županije”.

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE PRIBISLAVEC 

Klasa: 021-05/08-01/2
UrBroj: 2109/26-08-01
Pribislavec, 26. siječnja 2008. 
		

Predsjednik 
Općinskog vijeća

Stjepan Toplek, v. r.

3.
Na temelju članka 28. i 30. Zakona o komunalnom gos-

podarstvu (“Narodne novine”, broj 26/03 - pročišćeni tekst), 
Zakona o izmjenama i dopunama Zakona o komunalnom 
gospodarstvu (“Narodne novine”, broj 82/04 i 178/04) i 
članka 31. Statuta Općine Pribislavec (“Službeni glasnik 
Međimurske županije”, broj 1/06), Općinsko vijeće Općine 
Pribislavec na 19. sjednici, održanoj 26. siječnja 2008. 
godine, donijelo je

			 
PROGRAM

gradnje objekata i uređaja komunalne infrastrukture 
u Općini Pribislavec za 2008. godinu

Članak 1.
Ovim Programom utvrđuje se izgradnja objekata i uređaja 

komunalne infrastrukture u 2008. godini na području Općine 
Pribislavec za slijedeće komunalne djelatnosti:

1. 	 javne površine,
2. 	 nerazvrstane ceste,
3. 	 izgradnja kapitalnih objekata,
4. 	 javnu rasvjetu.
Programom se utvrđuju opis i opseg poslova za izgradnju 

objekata i uređaja komunalne infrastrukture po pojedi-
nim djelatnostima, te okvirni iskaz financijskih sredstava 
potrebnih za ostvarivanje programa, s naznakom izvora 
financiranja.

Članak 2.
Na temelju Programa za unapređenje stanja u prostoru, 

planiranih sredstava u Proračunu Općine Pribislavec za 

2008. godinu, Plana nabave za 2008. godinu i ukazanih 
potreba za dolje navedene komunalne djelatnosti predviđaju 
se slijedeći izdaci:

 
1.	 JAVNE POVRŠINE
-	 proširenje i izgradnja zelene površine s parkiralištem 

ispred Društvenog doma u iznosu od 20.000,00 
kuna,

-	 proširenje postojećeg i izgradnja novog dijela parka 
između kanala Lateralac i sportskog stadiona “Petar 
Peršić” u iznosu od 15.000,00 kuna,

-	 izgradnja spomen obilježja - spomenika ispred 
Društvenog doma u iznosu od 40.000,00 kuna,

-	 izgradnja novih “upojnih bunara” i mostovnih propu-
sta po procjeni Poglavarstva u iznosu od 10.000,00 
kuna,

-	 izgradnja dječjeg igrališta i parka u zoni “C” u iznosu 
od 20.000,00 kuna,

-	 izgradnja igrališta u romskom naselju u iznosu od 
10.000,00 kuna.

Predviđena sredstva su u iznosu od 115.000,00 
kuna.

Izvori financiranja su komunalna naknada, i ostali na-
mjenski prihodi iz Općinskog proračuna.

2.	 GRADNJA NERAZVRSTANIH CESTA
-	 nabava radova za saniranje ulica - nerazvrstanih cesta 

nakon postavljanja oborinske i fekalne kanalizacije 
1.200.000,00 kuna,

-	 završetak sanacije prilaznog puta od autopraonice 
Vuković do poljskog puta u iznosu od 10.000,00 
kuna,

-	 izgradnja prilazne ceste od Kaštelske ulice do lokacije 
nove Osnovne škole, u iznosu od 40.000,00 kuna,

-	 trasiranje i izgradnja prilaznih putova prema prostoru 
DPU 8 i 9 u iznosu od 50.000,00 kuna,

Predviđena sredstva su u iznosu od 1.300.000,00 
kuna.

Izvori sredstava su komunalni doprinos, komunalna 
naknada i ostali prihodi Općine i javnih poduzeća - ŽUC-a 
i dr.

3.	 IZGRADNJA KAPITALNIH OBJEKATA
-	 završetak izgradnje III. faze i početak izgradnje 

IV. faze fekalne kanalizacije i nastavak radova na 
oborinskoj kanalizaciji u iznosu od 2.000.000,00 
kuna,

-	 nastavak unutarnjeg uređenja Društvenog doma 
za društvene i komercijalne namjene u iznosu od 
75.000,00 kuna, 

-	 uređenje prostora igraonice u Romskom naselju 
za predškolski uzrast u iznosu od 90.000,00 kuna, 
financira Savjet za nacionalne manjine Vlade Re-
publike Hrvatske,

-	 infrastrukturni uređaji (plin, struja, voda i cesta) za 
lokaciju zgrade nove Osnovne škole sa sportskom 
dvoranom u iznosu od 1.000.000,00 kuna,

-	 legalizacija i dogradnja Teniskog igrališta u iznosu 
od 60.000,00 kuna.

Predviđena sredstva su u iznosu od 3.225.000,00 
kuna.



“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” 28. siječnja 2008.Stranica 12 - Broj 2

“SLUŽBENI GLASNIK MEĐIMURSKE ŽUPANIJE” službeno je glasilo Međimurske županije, grado-
va Mursko Središće i Prelog, općina: Belica, Dekanovec, Domašinec, Donja Dubrava, Donji Kraljevec, 
Donji Vidovec, Goričan, Gornji Mihaljevec, Kotoriba, Mala Subotica, Nedelišće, Orehovica, Podturen, 
Pribislavec, Selnica, Strahoninec, Sveta Marija, Sveti Juraj na Bregu, Sveti Martin na Muri, Šenkovec, 
Štrigova i Vratišinec.
IZDAJE: Međimurska županija, 40000 Čakovec, R. Boškovića 2, tel. (040) 374-201 - Odgovorna  
urednica: Doris Srnec, dipl. iur. - Priprema i tisak: “GLASILA” d.o.o., 44250 Petrinja, D. Careka 2/1, 
tel. (044) 815-138, fax. (044) 815-498, www.glasila.hr. 
Godišnja pretplata za 2008. godinu iznosi 330,00 kn, a uplaćuje se na poslovni račun broj 2392007-
1800020004 (poziv na broj 21-7404 matični broj). “Službeni glasnik” objavljuje se i na WEB stranici 
Međimurske županije na adresi www.medjimurska-zupanija.hr

Izvor sredstava su Proračun Općine Pribislavec, a za 
kanalizaciju i sredstva iz sufinanciranja Međimurske žu-
panije, fonda EIB II, Savjeta za nacionalne manjine Vlade 
Republike Hrvatske, Hrvatskih i Međimurskih voda i dr. 

4.	 JAVNA RASVJETA
-	 izgradnja javne rasvjete u dijelu Industrijske ulice 

u iznosu od 200.000,00 kuna, 
-	 proširenje i održavanje javne rasvjete (zamjena 

rasvjetnih tijela i sijalica) u iznosu od 10.000,00 
kuna.

Predviđena sredstva su u iznosu od 210.000,00 
kuna.

Izvor sredstava su komunalna naknada, komunalni 
doprinos, ostali prihodi Proračuna. 

Članak 3.
Novčana sredstva potrebna za ostvarenje čitavog ovog 

Programa, utvrđuju se u ukupnom iznosu od 4.950.000,00 
kuna i planirana su u Proračunu Općine Pribislavec za 2008. 

godinu, a izvori financiranja biti će sredstva komunalne 
naknade, komunalnog doprinosa, prihoda od korištenja jav-
nih površina, naftne rente i kazni, a za izgradnju kapitalnih 
objekata i sredstva sufinanciranja Međimurske županije, 
fonda EIB II, Savjeta za nacionalne manjine Vlade Republike 
Hrvatske, Hrvatskih i Međimurskih voda i dr. 

Članak 4. 
Ovaj Program gradnje objekata i uređaja komunalne 

infrastrukture stupa na snagu osmog dana od dana objave 
u “Službenom glasniku Međimurske županije”.

OPĆINSKO VIJEĆE 
OPĆINE PRIBISLAVEC 

Klasa: 021-05/08-01/1 
UrBroj: 2109/26-08-01
Pribislavec, 26. siječnja 2008. 

Predsjednik Općinskog vijeća
Stjepan Toplek, v. r.


